
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СЕВЕРНОЕ ТУШИНО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

17 декабря 2024 г. 75№ .

О бюджете внутригородского 
муниципального образования - 
муниципального округа 
Северное Тушино в городе Москве 
на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона 
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Закона города Москвы от 6 ноября 2002 г. № 
56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Устава 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа Северное 
Тушино в городе Москве, Положения о бюджетном процессе во внутригородском 
муниципальном образовании - муниципального округа Северное Тушино в городе 
Москве

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Северное Тушино в городе Москве на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов (далее - местный бюджет) со следующими характеристиками 
и показателями:

1.1. Основные характеристики бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Северное Тушино в городе Москве на 2025 год:

1.1.1. Общий объем доходов в сумме 30646,0 тыс. руб.
1.1.2. Общий объем расходов в сумме 30646,0 тыс. руб.
1.1.3. Дефицит/профицит в сумме 0,0 тыс. руб.
1.2. Основные характеристики бюджета внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Северное Тушино в городе Москве на плановый 
период 2026 и 2027 годов:

1.2.1. Общий объем доходов на 2026 год в сумме 31079,8 тыс. руб., на 2027 год в 
сумме 41870,7 тыс. руб.

1.2.2. Общий объем расходов на 2026 год в сумме 31079,8 тыс. руб., в том числе 
условно утверждаемые расходу в сумме 777,0 тыс. руб. и на 2027 год в сумме 41870,7 
тыс. руб., в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 2093,6 тыс. руб.



2

1.2.3. Дефицит/профицит на 2026 год в сумме 0,0 тыс. руб., на 2027 год в сумме
0,0 тыс. руб.

1.3. Доходы бюджета внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Северное Тушино в городе Москве:

1.3.1. Доходы бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 
согласно приложениям 1 и 2 к настоящему решению.

1.4. Ведомственная структура расходов бюджета на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов согласно приложениям 3 и 4 к настоящему решению.

1.5. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам видов расходов, классификации расходов бюджета на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложениям 5 и 6 к настоящему
решению.

1.6. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2025 год в сумме 0,0 тыс. руб., на 2026 год в 
сумме 0,0 тыс. руб. и на 2027 год в сумме 0,0 тыс. руб.

1.7. Источники финансирования дефицита бюджета на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.

Установить, что остаток средств бюджета на 01.01.2025 года может направляться 
в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов в размере 
100%.

1.8. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета города Москвы 
в 2025 году в сумме 0,0 тыс. руб., в 2026 году в сумме 0,0 тыс. руб., в 2027 году в сумме 
0,0 тыс. руб.

Распределение межбюджетных трансфертов между бюджетами внутригородских 
муниципальных образований осуществляется в порядке, установленном 
Правительством Москвы. Межбюджетные трансферты, предоставляются на основании 
соглашения между органом исполнительной власти города Москвы и органом местного 
самоуправления внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Северное Тушино в городе Москве - главным распорядителем бюджетных 
средств и соответственно вносятся изменения в доходную и расходную часть бюджета 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа Северное 
Тушино в городе Москве.

1.9. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету города 
Москвы в 2025 году в сумме 780,0 тыс. руб., в 2026 году в сумме 969,0 тыс. руб., в 2027 
году в сумме 1143,0 тыс. руб.

1.10. Программа муниципальных гарантий внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Северное Тушино в городе Москве в валюте 
Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно 
приложению 8

1.11. Программа муниципальных внутренних заимствований внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Северное Тушино в городе 
Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 9

1.12. Резервный фонд администрации внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Северное Тушино в городе Москве на 2025 год в 
сумме 30,0 тыс. руб., на 2026 год в сумме 30,0 тыс. руб., на 2027 год в сумме 30,0 тыс. 
руб-

1.13. Верхний предел муниципального внутреннего долга внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Северное Тушино в городе 
Москве на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей в валюте Российской Федерации, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Северное Тушино в городе



3

Москве в сумме 0,0 тыс. руб. в валюте Российской Федерации, верхний предел 
муниципального внутреннего долга внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Северное Тушино в городе Москве на 1 января 2027 года в 
сумме 0,0 тыс. рублей в валюте Российской Федерации, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям муниципального округа Северное Тушино в сумме 
0,0 тыс. руб. в валюте Российской Федерации, верхний предел муниципального 
внутреннего долга внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Северное Тушино в городе Москве на 1 января 2028 года в сумме 0,0 тыс. рублей 
в валюте Российской Федерации, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Северное Тушино в городе Москве в сумме 0,0 тыс. руб. в валюте Российской 
Федерации.

2. Установить, что полномочиями по осуществлению отдельных функций по 
проведению операций по исполнению местного бюджета, в также обеспечение 
информационного взаимодействия между территориальным органом Федерального 
казначейства и администраторами доходов местного бюджета передаются 
администрацией внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Северное Тушино в городе Москве Департаменту финансов города Москвы и
осуществляются на основании заключенного соглашения.

Возложить исполнение бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Северное Тушино в городе Москве на 
администрацию внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Северное Тушино в городе Москве.

4. Наделить администрацию внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Северное Тушино в городе Москве полномочиями по 
осуществлению функций администратора доходов и источников финансирования 
дефицита бюджета (код ведомства 900).

5. Особенности исполнения бюджета в 2025 году:
*5.1. Предоставить главе администрации внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Северное Тушино в городе Москве право в 
соответствии со ст. 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и п. 47 Положения 
о Бюджетном процессе от 12 ноября 2019 г. № 76 вносить изменения в сводную 
бюджетную роспись и (или) бюджетную смету доходов и расходов бюджета 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа Северное 
Тушино в городе Москве на 2025 год, с последующим утверждением на заседании 
Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Северное Тушино в городе Москве, в связи с:

- изменением бюджетной классификации Российской Федерации;
- уточнением бюджетных показателей по доходам и расходам, предусмотренные 

бюджетным законодательством Российской Федерации и города Москвы, в связи с 
изменениями Закона города Москвы о бюджете города Москвы, Указов Мэра Москвы 
об увеличении окладов месячного денежного содержания государственных служащих 
органов исполнительной власти города Москвы;

- получением из бюджета города Москвы субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты сверх объемов, утвержденных решением о бюджете;

- в иных случаях при оперативном решении вопросов, предусмотренных 
бюджетным законодательством Российской Федерации и города Москвы, связанных с 
финансово-хозяйственной деятельностью муниципального округа.

5.2. Разрешить главе администрации внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Северное Тушино в городе Москве увеличивать 
бюджетные ассигнования по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и

3.



4

видам расходов за счет экономии бюджетных ассигнований 
муниципальных услуг в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом 
году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных 
ассигнований по соответствующему направлению расходов не превышает 10 процентов.

5.3. Принять к сведению, что в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации, свободный остаток средств, образовавшийся в бюджете 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа Северное 
Тушино в городе Москве на начало года используется в соответствии с Бюджетным 
Кодексом РФ.

6. Изменения в настоящее решение вносятся решениями Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа Северное 
Тушино в городе Москве по представлению главы администрации внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Северное Тушино в городе 
Москве.

на оказание

7. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Северное Тушино в городе Москве АуА. Кружков



5

Приложение 1
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Северное Тушино в городе Москве 
от 17 декабря 2024 г. № 75

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Северное Тушино в городе Москве на 2025 год

Коды бюджетной классификации Наименование показателей 2025
год

(тыс.
РУб.)

182 1 00 0000 00 000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 30646,0
0 0

в том числе:
182 1 01 0000 00 000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

0 о 30646,0
182 из них:
182 1 01 0200 01 000 ПО Налог на доходы физических лиц

0 0 30646,0
182 1 01 0201 01 000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом 
- налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов.

0 0

24000,0
182 1 01 0202 01 000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, 
практикой, 
адвокатские

0 0

частнойзанимающихся 
адвокатов,

кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового

учредивших

кодекса Российской Федерации 146,0
182 1 01 0203 01 000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом

2500,0
0 0



6

Российскойналоговым резидентом 
Федерации в виде дивидендов)

182 1 01 0208 01 000 ПО Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части . налоговой базы, 
превышающей 
исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой

0 0

5 000 000 рублей (за

иностранной компании, а так же налога на 
. доходы физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов)._____ ______________________ 4000,0



7

Приложение 2
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Северное Тушино в городе Москве 
от 17 декабря 2024 г. № 75

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Северное Тушино в городе Москве на плановый период

2026 и 2027 годов

Код бюджетной классификации Наименование показателей 2026 2027
год

(тыс.
руб-)

год
(тыс.
руб.)

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

31079,8 41870,700 000 000182 1 00 0000
оо

в том числе:
31079,8 41870,7НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ
00 000 000182 1 01 0000

оо
182 из них:

31079,8 41870,7Налог на доходы физических лиц000 ПО01 0200 01182 1
0 0

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 

доходов,
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, 
физическим лицом 
резидентом
Федерации в виде дивидендов.

0201 01 000 ПО182 1 01
0 0

висключением

полученных
налоговым

Российской
24000,0 29000,0

Налог на доходы физических лиц с 
доходов,

0202 01 000 ПО182 1 01
0 0 полученных от

деятельности
лицами,

осуществления 
физическими 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 146,0 200,0
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты других лиц, 
занимающихся частной практикой в

и

соответствии со статьей 227



8

Налогового кодекса Российской 
Федерации  

182 1 01 0203 01 000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 

Налогового Кодекса 
Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого

0 0

228

участия в организации, полученных 
физическим лицом налоговым 
резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов) 2500,0 2500,0

000 Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей, относящейся к 

налоговой 
превышающей 5 000 000 рублей (за

182 1 01 0208 01 ПО
0 0

базы,части

исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли

иностранной 
числе 

прибыли 
иностранной 

а так же налога на 
доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных 
физическим лицом 
резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов),_____________

контролируемой 
компании, 
фиксированной 
контролируемой- 
компании,

в том

налоговым

10170,04433,8



9

Приложение 3
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Северное Тушино в городе Москве 
от 17 декабря 2024 г. № 75

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Северное Тушино

в городе Москве на 2025 год

Наименование Код
вед
ОМС

Ра По ЦРС ВР Сумма
(тыс.
руб.)

зд др
ел аз

тва де
л

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00 22498,4
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

4856,8
900 01 02

Глава муниципального образования 900 01 02 31А01 00100 4804,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 900 01 02 31А01 00100 100 4777,8
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 900 01 02 31А01 00100 120 4777,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 02 31А01 00100 200 27,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 02 31А01 00100 240 27,0
Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 02 35Г01 01100 52,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 900 01 02 35Г01 01100 100 52,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 900 01 02 35Г01 01100 120 52,0
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и
представительных органов муниципальных 
образований_____ 900 01 307,5



10

Депутаты Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования 900 01 03 31А01 00200 307,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 03 31А01 00200 200 307,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 03 31А01 00200 240 307,5
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных

900 01 04 17174,8администрации
Функционирование исполнительных 
органов местного самоуправления 900 01 04 31Б01 00000 16708,8
Глава администрации 900 01 31Б01 0010004 4170,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 900 01 31Б01 00100 10004 4134,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 900 01 31Б01 00100 12004 4134,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 31Б01 00100 200 36,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 04 31Б01 00100 240 36,0
Обеспечение деятельности 
администрации / аппарата Совета 
депутатов внутригородского 
муниципального образования в части 
содержания муниципальных служащих для 
решения вопросов местного значения 900 01 04 31Б01 00500 12538,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 900 31Б01 00500 10001 04 9433,8
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 900 01 04 31Б01 00500 120 9433,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 31Б01 00500 20004 3105,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 04 31Б01 00500 240 3105,0
Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 35Г01 0110004 466,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 900 01 04 31Г01 01100 100 466,0



11

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 900 01 04 31Г01 01100 120 466,0
Резервные фонды 900 01 11 30,0
Резервный фонд, предусмотренный 
органами местного самоуправления 900 01 11 32А 0000000 30,0
Резервные средства 900 01 11 32А 0100000 870 30,0
Другие общегосударственные вопросы 900 01 13 129,3
Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных 
образований города Москвы 900 01 13 31Б01 00400 129,3
Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31Б01 00400 800 129,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 31Б01 00400 850 129,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00 6430,8
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 900 08 04 6430,8
Праздничные и социально значимые 
мероприятия для населения 900 35Е 010050008 04 6430,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 08 04 35Е 0100500 200 6430,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 08 35Е 010050004 240 6430,8

900СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1596,8
Пенсионное обеспечение 900 10 01 780,0
Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим города Москвы 900 10 01 35П 0101500 780,0
Межбюджетные трансферты 900 10 01 35П 0101500 500 780,0

Иные межбюджетные трансферты 900 35П 010150010 01 540 780,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 900 10 06 816,8
Социальные гарантии муниципальным

900 10 06 35П0101800 422,4служащим, вышедшим на пенсию
Социальное обеспечение и иные выплаты

900 35П010180010 06 300 422,4населению
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 900 10 06 35П 0101800 320 422,4
Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 10 06 35Г 0101100 394,4
Социальное обеспечение и иные выплаты

900 10 06 35Г 0101100 300 394,4населению
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 900 10 06 35Г 0101100 320 394,4
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 900 12 00 120,0



12

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 900 12 04 120,0
Информирование жителей муниципального 
округа 900 12 04 35Е 0100300
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 12 04 35Е0100300 200 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 12 04 35Е 0100300 240 120,0
Всего расходов 30646,0



13

Приложение 4
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Северное Тушино в городе Москве 
от 17 декабря 2024 г. № 75

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Северное Тушино в городе 

Москве на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование Вед
оме

Рз ПР ЦС ВР Сумма (тыс.
руб»)

2026 г. 2027 г.тво
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 900 01 00 22498,4 32992,9
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

4856,8 5650,0
900 01 02

Глава
образования

900 01 02 31А01 00100муниципального
5598,04804,8

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 900 01 02 31А01 00100 100 4777,8 5571,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 900 01 02 31А01 00100 120 4777,8 5571,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 02 31А01 00100 200 27,0 27,0
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 02 31А01 00100 240 27,0 27,0
Прочие расходы в сфере

900 01 02 35Г01 01100 52,0 52,0здравоохранения
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления__________

900 01 02 35Г01 01100 100 52,0 52,0
<>



14

государственными 
внебюджетными фондами
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 02 35Г01 01100 120 52,0 52,0
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований. 900 01 03 307,5 307,5
Депутаты Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального образования 900 0301 31А01 00200 307,5 307,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 03 31А01 00200 200 307,5 307,5
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 03 31А01 00200 240 307,5 307,5
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 900 01 04 17174,8 17174,8
Функционирование 
исполнительных органов местного 
самоуправления 16708,8 16708,8900 01 04 31Б01 00000

4155,0Глава администрации 900 01 04 31Б01 00100 4170,0
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 900 01 04 31Б01 00100 100 4134,0 4134,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 900 01 04 31Б01 00100 120 4134,0 4134,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 04 31Б01 00100 200 36,0 21,0
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 240 36,0 21,001 04 31Б01 00100
Обеспечение деятельности 900 12538,8 12553,8



15

администраций внутригородских 
муниципальных образований в 
части содержания муниципальных 
служащих для решения вопросов 
местного значения 0401 31Б01 00500
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 900 01 04 31Б01 00500 9433,8100 9433,8
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 900 01 04 31Б01 00500 9433,8120 9433,8
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 04 31Б01 00500 3105,0200 3120,0
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 04 31Б01 00500 3105,0240 3120,0
Прочие расходы в сфере

900 01 04 35Г01 01100 466,0 466,0здравоохранения
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 900 01 04 31Г01 01100 100 466,0 466,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 900 01 04 31Г01 01100 466,0120 466,0
Обеспечение проведения выборов 
и референдумов

35А01
00100900 0701 9701,3

Проведение выборов депутатов 
Совета депутатов муниципальных 
округов города Москвы

35А01
00100900 0701 880 9701,3
35А01
00100Специальные расходы 900 01 07 880 9701,3

Резервные фонды 900 01 11 30,0 30,0
Резервный фонд, 
предусмотренный органами 
местного самоуправления 900 11 32А0000000 30,001 30,0
Резервные средства 900 01 11 32А 0100000 870 30,0 30,0
Другие общегосударственные 
вопросы _____ 900 01 13 129,3 129,3



16

Уплата членских взносов на
осуществление деятельности 
Совета муниципальных 
образований города Москвы 01 13 31Б01 00400 129,3 129,3
Иные бюджетные ассигнования 01 31Б01 00400 800 129,3 129,313
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 31Б01 00400 850 129,3 129,313
КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 5653,8 4337,2900 08 00
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 900 08 04 5653,8 4337,2
Праздничные и социально 
значимые мероприятия для 
населения 08 04 35Е 0100500 5653,8 4337,2900
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных 
(муниципальных) нужд 4337,2900 08 04 35Е 0100500 200 5653,8
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 08 04 35Е 0100500 240 5653,8 4337,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00 2030,6 2327,0

969,0 1143,0Пенсионное обеспечение 900 10 01
Доплаты к пенсиям 
муниципальным служащим города 
Москвы 900 10 01 35П 0101500 969,0 1143,0

10 01 35П 0101500 500 969,0 1143,0Межбюджетные трансферты 900

Иные межбюджетные трансферты 35П 0101500 540 969,0 1143,0900 10 01
Другие вопросы в области 
социальной политики 06 1061,6 1184,0900 10
Социальные гарантии 
муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию 563,2 633,6900 10 06 35П 0101800
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 06 35П 0101800 300 563,2 633,6900. 10
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 06 35П 0101800 320 563,2 633,6900 10
Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 498,4 550,4900 10 06 35Г 0101100
Социальное обеспечение и иные 498,4 550,4900 10 06 35Г 0101100 300выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 550,4900 10 06 35Г 0101100 320 498,4
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 120,0 120,0900 12 00
Другие вопросы в области средств 
массовой информации___________ 120,0 120,0900 12 04



17

Информирование жителей
муниципального округа 
Северное Тушино 900 12 04 35Е0100300 120,0 120,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных 
(муниципальных) нужд 900 12 04 35Е 0100300 200 120,0 120,0 .
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 12 04 35Е0100300 240 120,0 120,0
Условно утверждаемые расходы 777,0 2093,6
Итого расходы: 31079,8 41870,7



18

Приложение 5
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Северное Тушино в городе Москве 
от 17 декабря 2024 г. № 75

Распределение бюджетных ассигнований разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам видов расходов классификации расходов бюджета 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Северное Тушино в городе Москве на 2025 год

Сумма
(тыс.
РУб.)

Раз Подр
аздел

ЦРС ВРНаименование
дел

22498,4ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и. 
муниципального образования

4856,8
0201

Глава муниципального образования 4804,8'02 31А01 0010001
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 100 4777,801. 02 31А01 00100
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 120 4777,801 02 31А01 00100
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 200 27,001 02 31А01 00100
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 240 27,002 31А01 0010001

52,002 35Г01 01100Прочие расходы в сфере здравоохранения 01
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 100 52,002 35Г01 0110001
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 52,035Г01 01100 12001 02
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований.___________________________ 307,501



19

Депутаты Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования 01 03 31А01 00200 307,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 31А01 00200 200 307,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 31А01 00200 240 307,5
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 17174,8
Функционирование исполнительных 
органов местного самоуправления 01 04 31Б01 00000 16708,8
Глава администрации 01 04 31Б01 00100 4170,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 31Б01 00100 100 4134,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 31Б01 00100 120 4134,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 31Б01 00100 200 36,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 31Б01 00100 240 36,0
Обеспечение деятельности 
администрации / аппарата Совета 
депутатов внутригородского 
муниципального образования в части 
содержания муниципальных служащих для

01 04 31Б 01 00500 12538,8решения вопросов местного значения
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 31Б01 00500 100 9433,8
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 31Б01 00500 120 9433,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 31Б01 00500 200 3105,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд_____________ ■ 01 04 31Б01 00500 240 3105,0



20

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35Г01 01100 466,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 31Г01 01100 100 466,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 31Г01 01100 120 466,0
Резервные фонды 01 11 30,0
Резервный фонд, предусмотренный

01 11 32А 0000000 30,0органами местного самоуправления
Резервные средства 01 11 32А 0100000 870 30,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 129,3
Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных 
образований города Москвы 01 13 31Б01 00400 129,3
Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б01 00400 800 129,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31Б01 00400 850 129,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 6430,8
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 6430,8
Праздничные и социально значимые 
мероприятия для населения 08 04 35Е 0100500 6430,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 35Е 0100500 200 6430,8

08 04 35Е 0100500 240 6430,8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0010 1596,8
Пенсионное обеспечение 10 01 780,0
Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим города Москвы 10 01 35П0101500 780,0
Межбюджетные трансферты 10 01 35П0101500 500 780,0
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П0101500 540 780,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 10 06 816,8
Социальные гарантии муниципальным

10 06 35П 0101800 422,4служащим, вышедшим на пенсию
Социальное обеспечение и иные выплаты

10 06 35П 0101800 300 422,4населению
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 06 35П0101800 320 422,4
Прочие расходы в сфере здравоохранения 10 06 35Г 0101100 394,4
Социальное обеспечение и иные выплаты

10 06 35Г 0101100 300 394,4населению
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных

10 06 35Г 0101100 320 394,4



21

выплат
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 120,012 00
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 120,012 04
Информирование жителей муниципального 
округа 35Е 010030012 04
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 120,004 35Е 0100300 20012
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35Е 0100300 240 120,012 04

30646,0ВСЕГО РАСХОДОВ



22

Приложение 6
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Северное Тушино в городе Москве 
от 17 декабря 2024 г. № 75

Распределение бюджетных ассигнований разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам видов расходов, классификации расходов бюджета внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Северное Тушино в городе 
Москве на плановый период 2026 и 2027 годов

Рз ПР ЦС ВР Сумма (тыс. 
руб.)

Наименование

2026 г. 2027 г.
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 01 00 22498,4 32992,9
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

4856,8 5650,0
01 02
01 02 31А01 00100Глава муниципального 

образования 4804,8 5598,0
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 4777,8 5571,002 31А01 00100 10001
Расходы на выплаты персоналу
государственных 
(муниципальных) органов 31А01 00100 120 4777,8 5571,001 02
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных 
(муниципальных) нужд 27,001 02 31А01 00100 200 27,0
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 31А01 00100 240 27,0 27,001 02
Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 52,001 02 35Г01 01100 52,0

100 52,0 52,0Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,_____

01 02 35Г01 01100



23

органами управления
государственными 
внебюджетными фондами
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 01 02 35Г01 01100 120 52,0 52,0
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 01 03 307,5 307,5
Депутаты Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального образования 01 03 31А01 00200 307,5 307,5
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 31А01 00200 200 307,5 307,5
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 31А01 00200 240 307,5 307,5
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 17174,8 17174,8
Функционирование 
исполнительных органов местного 
самоуправления 01 04 31Б01 00000 16708,8 16708,8
Глава администрации 01 04 31Б01 00100 4170,0 4155,0
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 04 31Б01 00100 100 4134,0 4134,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 04 31Б01 00100 120 4134,0 4134,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 31Б01 00100 200 36,0 21,0
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд______ 01 04 31Б01 00100 240 36,0 21,0



24

Обеспечение деятельности 
администраций внутригородских 
муниципальных образований в 
части содержания муниципальных 
служащих для решения вопросов 
местного значения 01 04 31Б01 00500 12538,8 12553,8
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления
государственными 
внебюджетными фондами 01 04 31Б01 00500 100 9433,8 9433,8
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 04 31Б01 00500 120 9433,8 9433,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 31Б01 00500 200 3105,0 3120,0
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения .
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 31Б01 00500 240 3105,0 3120,0
Прочие расходы в сфере

01 04 35Г01 01100 466,0 466,0здравоохранения
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 04 31Г01 01100 100 466,0 466,0
Расходы на выплаты персоналу
государственных 
(муниципальных) органов 01 04 31Г01 01100 120 466,0 466,0
Обеспечение проведения выборов 
и референдумов

35А01
0010001 07 9701,3

Проведение выборов депутатов 
Совета депутатов муниципальных 
округов города Москвы

35А01
0010001 07 880 9701,3

35А01
00100Специальные расходы 01 07 880 9701,3

Резервные фонды 01 11 30,0 30,0
Резервный фонд, 
предусмотренный органами 
местного самоуправления 01 11 32А0000000 30,0 30,0
Резервные средства 01 11 32А0100000 870 30,0 30,0
Другие общегосударственные 01 13 129,3 * 129,3



25

вопросы
Уплата членских взносов на
осуществление деятельности 
Совета муниципальных 
образований города Москвы 01 13 31Б01 00400 129,3 129,3
Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б01 00400 129,3800 129,3
Уплата налогов, сборов и иных' 
платежей . 01 13 31Б01 00400 850 129,3 129,3
КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 5653,8 4337,208 00
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 04.08 5653,8 4337,2
Праздничные и социально
значимые мероприятия для 
населения 08 04 35Е0100500 5653,8 4337,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 35Е0100500 200 5653,8 4337,2
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 0408 35Е 0100500 5653,8240 4337,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 2030,6 2327,0
Пенсионное обеспечение 0110 969,0 1143,0
Доплаты к пенсиям 
муниципальным служащим города 
Москвы 10 01 35П0101500 969,0 1143,0
Межбюджетные трансферты 10 01 35П0101500 969,0500 1143,0

Иные межбюджетные трансферты 01 35П 010150010 540 969,0 1143,0
Другие вопросы в области 
социальной политики 10 06 1061,6 1184,0
Социальные гарантии 
муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию 10 06 35П 0101800 563,2 633,6
Социальное обеспечение и иные

10 06 35П 0101800 563,2300 633,6выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 0610 35П 0101800 563,2320 633,6
Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 0610 35Г 0101100 498,4 550,4
Социальное обеспечение и иные 498,410 06 35Г 0101100 300 550,4выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 06 35Г 0101100 498,4320 550,4
СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 12 00 120,0 120,0
Другие вопросы в области средств 12 04 120,0 120,0



26

массовой информации
Информирование жителей 
муниципального округа 
Северное Тушино 12 04 35Е 0100300 120,0 120,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 12 04 35Е 0100300 200 120,0 120,0
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 12 04 35Е 0100300 240 120,0 120,0
Условно утверждаемые расходы 777,0 2093,6
Итого расходы: 31079,8 41870,7



27

Приложение 7
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Северное Тушино в городе Москве 
от 17 декабря 2024 г. № 75

Источники финансирования дефицита
бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Северное Тушино в городе Москве на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов

Сумма 
(тыс. руб.)

Наименование показателейКод бюджетной классификации
2025 2026 г. 2027 г.

г.
0,0 0,0 0,00000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 
бюджетов

00 0000 00900 01

0,00,0 0,000 0000 000 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов

05 0000900 01

0,00,0 0,00000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

05 0201 00900 01

0,00,0 0,003 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения

05 0201900 01

0,0 0,00,0610 Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов

0201 00 0000900 01 05

0,00,0 0,0610 Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения

0201 03 0000900 01 05

мм 0,0ИТОГО:



28

Приложение 8
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Северное Тушино в городе Москве 
от 3 7 декабря 2024 г. № 75

Программа
муниципальных гарантий внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Северное Тушино в городе Москве в валюте Российской Федерации на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 годов

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Северное Тушино в городе Москве в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов

Иные условия 
предоставлени

Объем гарантий муниципального округа 
Северное Тушино (тыс. руб.) Наличие права 

регрессного 
требования 
гаранта к 

принципалам

Направление
(цели)

гарантировани
Категория и (или) 

наименования 
принципалов

№ я
Общий
объем

гарантий

п/п муниципальны
2026 г. 2027 г.2025 г. хя

гарантий
986 74 52 31

ИТОГО



29

1.2. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Северное Тушино в городе Москве по возможным гарантийным случаям

в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов

Объем бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий по возможным 
гарантийным случаям 

(тыс, руб.)

Иные условия 
Предоставлени 
я и исполнения 
муниципальны

Наличие
права

регрессного 
требования 
гаранта к 

принципалам

Направление
(цели)

гарантировани

Категория и (или) 
наименования 
принципалов

№
п/п XОбщий

объем
гарантий

я гарантий2025 г. 2026 г. 2027 г.

9 106 875. 2 31

ИТОГО



30

Приложение 9
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Северное Тушино в городе Москве 
от 17 декабря 2024 г. № 75

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального округа 
Северное Тушино на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

I. Привлечение заимствований в 2025-2027 годах

Объем привлечения средств/ 
предельные сроки погашения долговых 

обязательств 
(тыс, руб.)

№ Виды долговых обязательствп/п
2025 г. 2026 г. 2027 г.

ИТОГО

II. Погашение заимствований в 2025-2027 годах

Объем погашения средств 
(тыс, руб.)№ Виды долговых обязательствп/п 2025 г. 2026 г. 2027 г.

ИТОГО


